◆◇◆海老名市市長室ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ課（電話046-235-4574）◆◇◆Ebina City◆◇◆

報道機関各位

                                        Press Release
                           令和５年２月15日

～えびなっ子へ読書の楽しみを～

平塚信用金庫から児童図書が寄贈されます

２月22日（水）、平塚信用金庫（平塚市紅谷町11-19）から児童図書44冊（10万円

相当）の寄贈があり、同日に贈呈式を行います。

この取り組みは子どもたちが読書に親しむことを目的に平成26年から毎年実施され

ているもので、今年で10回目となります。

寄贈される児童図書は市立図書館に配架し、有効に活用します。

    なお、贈呈式では、10月に同金庫より20万円の寄附を受けて購入した、えびなこど

もセンターのベビーベッドのお披露目も行います。

   【贈呈式】

 １ 日 時  令和５年２月22日（水） 10時から

 ２ 場 所  海老名市役所 ３階 市長応接室

 ３ 寄贈品  児童図書44冊

 ４ 出席者  平塚信用金庫 … 専務理事 曽我 和雄 氏、

         営業統括部地域・経営サポート課 佐竹 直城 氏

 市      … 内野 優 市長、伊藤 文康 教育長、

小宮 洋子 教育担当理事 ほか

◎この件に関するお問い合わせ

【児童図書の寄贈に関すること】海老名市教育部学び支援課 電話046-235-4926

【ベビーベットに関すること】海老名市保健福祉部こども育成課 電話046-235-7878